

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA : PRAÇA MUNICIPAL
PROP : MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE
LOCAL : RUA QUERINO SCARAVONATTI ESQ. C/ RUA SÃO MIGUEL,S/Nº, CENTRO - BANDEIRANTE / SC
ÁREA : 8.540,43m² Data: MARÇO/09

ITEM	CÓDIGO SINAPI	DISCRIMINAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR PARCIAL (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1.6.6		PISOS E CONTRAPISOS					
1.6.6.1	24260/004	Lastro de brita p/ drenagem	2,67	m ³	71,72	191,49	
1.6.6.2	68610/001	Contrapiso de concreto desempenado	89,06	m ²	20,46	1.822,17	
1.6.6.3	23760/1	Colocação de cerâmica c/ argamassa e rejunte	59,61	m ²	37,96	2.262,80	
1.6.6.4	23744/001	Calcadas de concreto desempenado com 6cm (13,5MPa)	33,52	m ²	15,79	529,28	
1.6.6.5	6060	Colocação de piso cerâmico anti-derrapante c/ argamassa	33,52	m ²	33,29	1.115,88	
		Total do item 1.6.6.....R\$					5.921,62
1.6.7		COBERTURAS					
1.6.7.1	68593/007	Estrutura de madeira	87,82	m ²	44,39	3.898,33	
1.6.7.2	68566/001	Cobertura c/ telhas de telhas de concreto coloridas	87,82	m ²	45,55	4.000,20	
1.6.7.3	6058	Cumieira em telhas de concreto coloridas	39,36	m	14,33	564,03	
		Total do item 1.6.7.....R\$					8.462,56
1.6.8		FORROS E ABAS					
1.6.8.1	41602	Forro de PVC com estrutura em madeira	57,96	m ²	19,00	1.101,24	
1.6.8.2	10304/002	Forro de abas em madeira	33,52	m ²	24,25	812,86	
1.6.8.3	23762/001	Rodapé cerâmico 8,0cm com argamassa colante	35,55	ml	6,98	248,14	
		Total do item 1.6.8.....R\$					2.162,24
1.6.9.0		INSTALAÇÃO ELETRICA					
1.6.9.1.1	64626	Isol.PVC - 450/750V (ref. Pirelli Pirastic Ecoplus BWF Flexível) 1.5 mm ² - preto	32,61	m	1,88	61,31	
1.6.9.1.2	63485/001	Isol.PVC - 450/750V (ref. Pirelli Pirastic Ecoplus BWF Flexível) 2.5 mm ² - azul	51,88	m	2,29	118,81	
1.6.9.1.3	63485/001	Isol.PVC - 450/750V (ref. Pirelli Pirastic Ecoplus BWF Flexível) 2.5 mm ² - vermelho	68,88	m	2,29	157,74	
1.6.9.1.4	24210/001	Isol.PVC - 1000V (ref. Pirelli Pirastic Ecoplus BWF Flexível) 10.0 mm ² - vermelho	20,16	m	5,14	103,62	
1.6.9.1.5	24210/001	Isol.PVC - 1000V (ref. Pirelli Pirastic Ecoplus BWF Flexível) 10.0 mm ² azul	20,16	m	5,14	103,62	
1.6.9.2.1	68690/003	Interruptor simples - 3 tecla	1,00	Und.	70,50	70,50	
1.6.9.2.2	68690/001	Interruptor simples - 1 tecla	7,00	Und.	43,14	301,98	
1.6.9.2.3	68614/006	Tomada universal redonda 2P+T - 10A	7,00	Und.	39,38	275,66	
1.6.9.3.1	orçamento	Disjuntor Diferencial Residual monofásico- norma DIN - 16A	4,00	Und.	18,00	72,00	
1.6.9.3.2	orçamento	Disjuntor Diferencial Residual monofásico- norma DIN - 30A	1,00	Und.	198,29	198,29	
1.6.9.4.1	68637/001	Eletroduto, vara de 3,00m ¾"	18,66	m	4,98	92,93	
1.6.9.4.2	Orçamento	Luva eletroduto ¾"	6,00	Und.	0,47	2,82	
1.6.9.5.1	26322/006	Luminária sobrepor p/ fluoresc. Tubular 2 x 40w	4,00	Und.	64,85	259,40	
1.6.9.5.2	68705/002	Luminária sobrepor p/ incandescente 100w	8,00	Und.	30,18	241,44	
1.6.9.6.1	68066	Unidade consumidora individual - sobrepor - Caixa monofásica - LC	1,00	Und.	60,86	60,86	
1.6.9.7.1	26323/002	Barr. trif., - DIN (Ref. Hager) - Cap. 8 disj. unip. - In Pente 63A	1,00	Und.	41,88	41,88	
		Total do item 1.6.9.....R\$					2.162,85
		Sub-Total.....R\$					18.709,26